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 Regionale Zuständigkeit im Bereich Potentialberatung NRW 
 der Bezirksregierungen als Bewilligungsbehörden 

Bezirksregierung Region Ansprechpartner 

Bezirksregierung 
Detmold  
Dezernat 34  
- Arbeitspolitische
Förderprogramme -
Leopoldstr. 15
32756 Detmold

Stadt Bielefeld  
Kreis Gütersloh  
Kreis Herford  
Kreis Minden-
Lübbecke  
Kreis Höxter  
Kreis Paderborn 
Kreis Lippe  

Friederike Synowski  
Friederike.Synowski@bezreg-
detmold.nrw.de 
Tel: 05231-713437 

Anna Krat 
Anna.Krat@bezreg-detmold.nrw.de 
Tel: 05231-713423 

Bezirksregierung 
Köln 
Dezernat 34.03 
- Arbeitspolitische
Förderprogramme -
50606 Köln

Stadt Köln  
Stadt Leverkusen 
Oberbergischer 
Kreis  
Rheinisch-
Bergischer-Kreis  
Rhein-Erft-Kreis  
Stadt Aachen  
Kreis Aachen  
Kreis Düren  
Kreis Euskirchen  
Kreis Heinsberg  
Stadt Bonn  
Rhein-Sieg-Kreis 

Susanne Merzouk 
susanne.merzouk@bezreg-
koeln.nrw.de 
Tel: 0221-1474842 

Mike Frings  
mike.frings@bezreg-koeln.nrw.de 
Tel: 0221-1474919 

Bezirksregierung 
Düsseldorf Dezernat 
34 Arbeitspolitische 
Förderprogramme 
Cecilienallee 2  
40474 Düsseldorf  

Stadt Düsseldorf  
Kreis Mettmann  
Stadt Duisburg  
Kreis Wesel  
Kreis Kleve  
Stadt Essen  
Stadt Mülheim  
Stadt Oberhausen  
Stadt Remscheid  
Stadt Solingen  
Stadt Wuppertal  
Stadt Krefeld  
Kreis Viersen  
Kreis Neuss  
Stadt Mönchengladbach 

Oxana Foos  
oxana.foos@brd.nrw.de 
Tel: 0211/475-3624 

Beate Grone-Müller  
beate.grone-mueller@brd.nrw.de 
Tel: 0211/475-3114 

Theresa Rebell  
theresa.rebell@brd.nrw.de  
Tel: 0211/475-3120 

Christine Teßner  
christine.tessner@brd.nrw.de  
Tel: 0211/475-3155 

Nadine Theisen 
nadine.theisen@brd.nrw.de 
Tel: 0211 475-3312 

Yasmina Stoffregen 
yasmina.stoffregen@brd.nrw.de 
Tel: 0211/475-3232 
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Bezirksregierung 
Münster 
Dezernat 34 
Außenstelle Herten 
Domplatz 1–3 
48143 Münster 

Stadt 
Gelsenkirchen  
Stadt Bottrop  
Kreis 
Recklinghausen  
Kreis Borken  
Kreis Coesfeld  
Stadt Münster  
Kreis Steinfurt  
Kreis Warendorf  
 

 

Heike Körholz  
heike.koerholz@bezreg-
muenster.nrw.de 
  
Karin Schick  
karin.schick@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Bezirksregierung 
Arnsberg  
Dezernat 34  
- Arbeitspolitische 
Förderprogramme -  
Seibertzstr. 1  
59821 Arnsberg  

Stadt Dortmund  
Stadt Hamm  
Ennepe-Ruhr-Kreis  
Stadt Bochum  
Stadt Herne  
Kreis Unna  
Stadt Hagen  
Märkischer Kreis  
Hochsauerlandkreis  
Kreis Olpe  
Kreis Siegen-
Wittgenstein  
Kreis Soest  

Martina Bornhoff 
martina.bornhoff@bra.nrw.de 
Tel: 02931/82-5312 
 
Tatjana Droll 
tatjana.droll@bra.nrw.de 
Tel: 02931/82-5384 
 
Anette Franke 
anette.franke@bezregarnsberg.nrw.de 
Tel: 02931/82-5025 
 
Tanja Hoffmann 
tanja.hoffmann@bra.nrw.de 
Tel: 02931/82-5349 
 
Zoi-Isabel Luis Genios 
Zoi-Isabel.LuisGenios@bra.nrw.de  
Tel: 02931/82-2764 
 
Birgit Schurse 
birgit.schurse@bezregarnsberg.nrw.de 
Tel: 02931/82-5020 
 
Michelle Zachee 
michelle.zachee@bra.nrw.de 
Tel: 02931/82- 5482 
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